
  1 (2) 

 
 
 

Ruokavirasto 
PL 100, 00027 RUOKAVIRASTO 
Puh. 029 530 0400 (vaihde) 
ruokavirasto.fi 
Y-tunnus: 2911686-7 

Livsmedelsverket 
PB 100, 00027 LIVSMEDELSVERKET 
Tfn 029 530 0400 (växel) 
livsmedelsverket.fi 
FO-nummer: 2911686-7 

Finnish Food Authority  
P.O. Box 100, FI-00027 FINNISH FOOD AUTHORITY, FINLAND 
Tel. +358 29 530 0400 (switchboard) 
foodauthority.fi 
Business ID: 2911686-7 

 

 KIRJE  

 
 

Kasvintuotannon osasto Pvm/Datum/Date  

Kasvinterveys- ja lannoiteyksikkö 3.1.2023  
 
Lannoitevalvonnan infokirje toimijoille 1 2023 
 

1. Ennakkotietoa lannoitteiden vuosi-ilmoituksen antamisesta  

Lannoitevalmisteiden vuosi-ilmoitus annetaan jatkossa sähköisen asiointipalvelun (TOUKO) kautta. Asi-
ointia varten yrityksenne tulee ottaa käyttöön Touko-asiointipalvelu, jos se vielä ei ole käytössä, ja tar-
vittaessa antaa vuosi-ilmoituksen antajalle valtuudet asioida yrityksen puolesta lannoitealan asioissa. 
Asiointipalveluun kirjaudutaan vahvalla tunnistautumisella (suomi.fi-kirjautuminen). 

Vuosi-ilmoituksella annetaan tiedot edellisenä vuonna valmistetuista, maahantuoduista ja markkinoille 
saataville asetetuista tuotteista. Ilmoitus on tehtävä myös vientiin ja sisämarkkinakauppaan valmiste-
tuista tuotteista, tuotteiden valmistukseen käytetyistä raaka-aineista, muista Euroopan Unionin jäsen-
valtioista Suomeen tuoduista tuotteista ja raaka-aineista sekä EU:n ulkopuolelta maahantuoduista tuot-
teista ja raaka-aineista. Uudessa lannoitelaissa vuosi-ilmoitusvelvoitteeseen on lisätty tuotteiden ravin-
netietojen (typpi ja fosfori) ilmoittaminen.  

Aikataulu vuosi-ilmoituksen antamiselle tulee poikkeamaan normaalista. Keskeneräisten järjestelmä-
muutosten takia ilmoitusta ei voi jättää vielä tammikuussa. Tiedotamme tarkemmasta aikataulusta heti 
kuin mahdollista. 

Lannoitevalvonta kehottaa hoitamaan kirjautumisasian kuntoon jo nyt, jotta vuosi-ilmoituspyynnön tul-
lessa voi keskittyä olennaiseen! Jos asiointipalvelun käyttöönotossa tulee ongelmia, olethan meihin yh-
teydessä lannoitevalvonta@ruokavirasto.fi 

Tarkista, että vuosi-ilmoituksen antaja pääsee kirjautumaan Touko-asiointipalveluun ja asioimaan siellä 
yrityksen puolesta. Kirjautuminen ja valtuutukset tehdään pääsääntöisesti pankkitunnuksilla tai mobiili-
varmenteella. Vaihtoehtoisia tapoja on niille, joilla ei esimerkiksi ole suomalaista henkilötunnusta. Apua 
suomi.fi-kirjautumiseen ja asiointivaltuutukseen liittyviin asioihin saa Yritys-Suomen puhelinpalvelusta: 
https://www.suomi.fi/ohjeet-ja-tuki/tuki-ja-neuvonta/tietoa-yritys-suomi-puhelinpalvelusta. 

Lue tarkempia ohjeita sähköisen asiointipalvelun (Touko) käyttöön Ruokavirasto.fi-sivuilta 
https://www.ruokavirasto.fi/tietoa-meista/asiointi/sahkoinen-asiointi/touko---siemen--rehu--ja-lannoi-
tevalmistepalvelu/  

Huomioithan, että vuosi-ilmoitusosiota EI ole vielä julkaistu Touko-asiointipalvelussa vaan se tulee 
sinne näkyviin myöhemmin. Tietoa pyydetään jatkossa joiltain osin eri muodossa kuin ennen, joten sen 
keräämisessä ei kannata kiirehtiä etukäteen. 

2. Muutoksia markkinavalvonnan maksullisuuteen 

Markkinavalvontalakia 1137/2016 sovelletaan nykyään myös kansallisiin lannoitevalmisteisiin. Markki-
navalvontalain mukaan viranomainen voi periä markkinavalvonnasta aiheutuneet kulut, mikäli tuote on 
vaatimusten vastainen ja vaatimustenvastaisuus on merkittävä. Vaatimustenvastaisuus on merkittävä 
esimerkiksi silloin, kun tuotteen markkinointi kielletään. Markkinavalvonnan kulujen 
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laskentaperusteena käytetään Ruokaviraston maksuasetuksessa olevia lannoitelain mukaisten tuottei-
den valvonnan hintoja. 

3. Ruokaviraston nettisivut uudistuvat 

Ruokavirastossa on käynnissä Ruokavirasto.fi sivujen uudistus. Lannoitevalvonnan sivujen sijainti on 
muuttunut. Sivut löytyvät nyt Ruokavirasto.fi etusivulla Kasvit kokonaisuuden alta ja helpoimmin suo-
raan tästä linkistä. https://www.ruokavirasto.fi/kasvit/lannoitevalmisteet/ 

Lannoitevalvonnan sivustoon on tuotu myös uutta sisältöä. Sivuille on päivitetty viimeisimmät muutok-
set EU:n lannoitevalmisteasetuksesta ja ruotsinkielinen sivukokonaisuus on päivitetty. Myös englannin-
kielisille sivuille on päivitetty tietoja lannoitevalmisteiden maahantuonnista ja vastavuoroisesta tunnus-
tamisesta  

4. Omavalvonnan raportointi 

Uudesta lannoitelaista on poistettu omavalvonnan vuosittainen raportointivelvoite. Hyväksyttyjen lai-
tosten omavalvonnan toteutuksesta ei vuodelta 2022 tarvitse toimittaa raporttia Ruokavirastoon. Oma-
valvonnan seurannasta on edelleenkin pidettävä kirjaa ja se on pyydettäessä toimitettava Ruokaviras-
toon. 

 

Ruokaviraston lannoitevalvonta toivottaa kaikille toimijoille ja  
yhteistyötahoille menestyksekästä uutta vuotta! 

 


